
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    48    DEL     02/02/2016 

SOSTITUZIONE PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
LA  SEDUTA  ESAMINATRICE  DEL  02/02/2016  PER  LA  SELEZIONE 
PUBBLICA  DI  FIGURE  PROFESSIONALI  DI  ATELIERISTA  PER 
L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI RELATIVI ALLE ATTIVITA' DIDATTICHE 
DEL LABORATORIO DI EDUCAZIONE ALL'IMMAGINE A.S. 2015-2016 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   LABORATORIO DIDATTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 68 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 48 del 02/02/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA la determinazione dirigenziale  n. 906 del 17/12/2015 con la quale è stato 
approvato  il  progetto  triennale  di  qualificazione  scolastica  “DIALOGANDO  CON 
L'ARTE” prima annualità rivolto alle scuole dell'infanzia e approvazione Avviso Pubblico 
esplorativo  per  la  selezione  di  figure  professionali  di  “atelierista”  per  l'affidamento  di 
incarichi relativi alle attività didattiche del Laboratorio di educazione all'immagine a.s. 2015-
2016;

VISTA la determina dirigenziale n.16 del 20/01/2016 con la quale è stata nominata e 
approvata la commissione giudicatrice per la selezione pubblica di figure professionali “di 
atelierista” per l'affidamento di incarichi relativi alle attività didattiche del laboratorio di  
educazione all'immagine a.s. 2015-2016;

DATO  ATTO  che  il  presidente  della  succitata  commissione  giudicatrice,  dott. 
Francesco Rinaldini, risulta impossibilitato a partecipare alla seduta prevista per il giorno 
02/02/2016 nella quale verranno esaminati i candidati ammessi;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla sostituzione urgente del medesimo, 
con la dirigente del settore 4, dott.ssa Claudia Marisel Rufer, che ha dato la sua disponibilità 
per la seduta del giorno 02/02/2016 nella quale verranno esaminati i candidati ammessi;

DATO ATTO  che  la  commissione  giudicatrice  sarà  composta  per  la  seduta  del 
02/02/2016, come segue;

Presidente: dott.ssa Claudia Marisel Rufer  Dirigente

Segretario: Emanuela Franchini Istruttore Tecnico

Membro: dott.ssa Cleofe Bucchi Funzionario

Membro: dott.ssa Valeria Della Biancia Pedagogista

Supplente:        dott.ssa Barbara Bartolucci     Funzionario

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 68 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 48 del 02/02/2016 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) per le motivazioni espresse in narrativa, di rinominare la commissione giudicatrice  
per  la selezione di figure professionali di “atelierista” per l'affidamento di incarichi 
relativi alle attività didattiche del Laboratorio di educazione all'immagine a.s. 2015-
2016 per la seduta prevista il giorno 02/02/2016 come segue;

Presidente: dott.ssa Claudia Marisel Rufer  Dirigente

Segretario: Emanuela Franchini Istruttore Tecnico

Membro: dott.ssa Cleofe Bucchi Funzionario

Membro: dott.ssa Valeria Della Biancia Pedagogista

Supplente:        dott.ssa Barbara Bartolucci     Funzionario

2) di dare atto che i componenti e il Segretario delle Commissioni giudicatrici, 
dipendenti del comune di Cattolica, non percepiranno alcun compenso;

3) di individuare nella persona della responsabile del Laboratorio di educazione 
all'immagine Valeria Belemmi, la  responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della presente determinazione;

  
Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

SETTORE 04

UFFICIO AFFARI GENERALI SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/02/2016 

Pratica n. 68 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 48 del 02/02/2016 Pag. 3 di 4



Firmato
RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.

      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 68 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 48 del 02/02/2016 Pag. 4 di 4


